
  
 

Warszawa, 12 sierpnia 2008 r. 
Informacja prasowa 
 
 

KONTROLER W SIECI 

 
Konfederacja Pracodawców Polskich negatywnie ocenia   rządowy projekt ustawy o zmianie 
ustawy o kontroli skarbowej oraz niektórych innych ustaw.  
 
Zgodnie z projektowanymi zmianami, wydawcy i redaktorzy dzienników i czasopism, nadawcy 
programów radiowych i telewizyjnych, administratorzy i właściciele stron internetowych, serwisów lub 
serwerów, a takŜe podmioty utrzymujące domeny i strony internetowe będą musiały (pod groźbą kary 
do 5 tys. zł) udzielać informacji kontrolerom skarbowym o firmach i osobach zamieszczających 
reklamy. Podobnych informacji będą musiały udzielać takŜe banki.  
 
Ministerstwo Finansów uzasadnia takie rozwiązanie potrzebą walki z szarą strefą w internecie. Jednak 
zwiększenie zakresu kontroli będzie miało negatywne konsekwencje dla wszystkich przedsiębiorstw 
zobligowanych do udzielania informacji. Dochody z reklam są przecieŜ waŜną pozycją w ich budŜetach. 
Tymczasem reklamodawcy, m. in. z branŜy e – handlu, będą bali się naduŜywania zdobytych w ten 
sposób danych. Mogą więc ograniczać promowanie swoich usług, co negatywnie odbije się na wielu 
róŜnych sektorach gospodarki .  
 
– Projekt jest w naszej ocenie wyrazem niekonsekwencji w działaniach rządu. Z jednej strony 
Ministerstwo Gospodarki opracowało korzystny dla przedsiębiorców projekt drugiego etapu zmian  
w ustawie o swobodzie działalności gospodarczej, który przewiduje zwiększenie zakresu ochrony 
przedsiębiorców przed nadmierną uciąŜliwością kontroli. Z drugiej strony, omawiany projekt zmian  
w ustawie o kontroli skarbowej przewiduje dodatkowe uprawnienia dla kontrolerów skarbowych. 
Niekonsekwencja jest tym większa, Ŝe jednocześnie Rada Ministrów przyjęła projekt zmian w Ordynacji 
podatkowej, który wprowadza obowiązek poinformowania podatnika o planowanej kontroli. Taka 
instytucja usprawni sam proces przeprowadzenia kontroli, gdyŜ pozwoli podatnikowi lepiej się do nie 
przygotować – mówi Piotr Rogowiecki, ekspert KPP. Poza tym, ma zostać wprowadzona zasada, 
zgodnie z którą decyzje egzekucji naleŜności będą wstrzymywane do momentu uprawomocnienia się 
decyzji. Natychmiastową wykonalnością będzie moŜna stosować jedynie w wyjątkowych sytuacjach. 
 
– Zmianom korzystnym dla przedsiębiorców towarzyszą rozwiązania o przeciwnym skutku. Taka 
sytuacja nie sprzyja kompleksowej poprawie warunków prowadzenia działalności gospodarczej – 
podsumowuje Piotr Rogowiecki, ekspert Konfederacji Pracodawców Polskich. 
 

* * * 
Konfederacja Pracodawców Polskich jest największą i najstarszą organizacją pracodawców w Polsce. 
Powstała w listopadzie 1989 roku. Reprezentuje ponad 6000 firm, zatrudniających przeszło 2 mln 
pracowników. 82 proc. z nich to firmy prywatne. Konfederacja jest uznanym partnerem społecznym w 
Polsce i w Europie. Prezydentem KPP jest Andrzej Malinowski, który jest takŜe I wiceprezydentem 
Europejskiej Organizacji Pracodawców Przedsiębiorstw Publicznych CEEP.  
 
W razie dodatkowych pytań prosimy o kontakt z Izabelą Dembną, dyrektor Centrum 
Informacyjnego Konfederacji, tel. 508 019 052, centrum.informacyjne@kpp.org.pl 
 
 


